

## عنوان مقاله:

منظرو نقش آن در توسعه گردشگری شهری (مورد مطالعه منطقه گردشگری اصفهان)

## محل انتشار:

هفتمین همایش ملی معماری، شهرسازی و گردشگری (پژوهشهای کاربردی و راهکارهای نوین) (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 12

## نویسندگان:

لیلا اقدامیان - دانش آموخته کارشناسی ارشد برنامه ریزی توسعه گردشگری، دانشگاه مازندران، بابلسر، ایران

نازنین تبریزی - دانشیار گروه جهانگردی، دانشکده علوم انسانی و اجتماعی، دانشگاه مازندران، بابلسر، ایران

## خلاصه مقاله:

امروزه توسعه گردشگری در مقاصد مختلف از اهداف راهبردی و مهم تلقی می شود و دارای اثرات مثبت بسیاری است. از این رو کشورهایی که از توانایی های بالقوه های در این زمینه بهره مند هستند، تلاش مستمری دارند تا سهم مناسبی از بازارهای گردشگری را به خود اختصاص دهند. از طرفی توجه به منظر شهری یکی از مهم ترین عواملی می باشد که تاثیر به سزایی در توسعه گردشگری در یک منطقه دارد. زیرا، آنچه که ابتدا توجه افراد (گردشگران) را به خود جلب می کند، معماری و منظر شهری است. بنابراین جذابیت و ساماندهی کاربری های عمومی در مناظر شهری، باهدف بهبود کیفیت محیط شهری و برآورده کردن نیازهای مختلف انسانی می تواند زمینه را جهت توسعه گردشگری، بیش از پیش فراهم آورد. نواحی شهری به علت آنکه جاذبه های تاریخی و فرهنگی بسیار زیادی دارند، غالبا مقاصد گردشگری بسیار مهمی محسوب می شوند. به همین دلیل تاسیسات و تجهیزات شهری از جمله مهمترین عواملی هستند که می توانند موجب جذب گردشگران بین المللی و داخلی در یک شهر شوند. لذا این پژوهش، به بررسی " منظر و نقش آن در توسعه گردشگری شهری با تاکید بر مبلمان و آرایه ها و فضاهای سبز شهری در منطقه گردشگری شهر اصفهان " را موردسنجش قرار می دهد. روش پژوهش حاضر، روش توصیفی تحلیلی و از نوع پیمایشی است و از نظر قابلیت اجرایی، کاربردی میباشد. با به کارگیری ابزار پرسش نامه جهت گردآوری اطلاعات اولیه و بهره گیری از نرم افزارهای SPSS مشخص شد که آرایه ها و فضاهای سبز بر اساس مدل پیشنهادی پژوهش تاثیر و نقش مثبتی در توسعه گردشگری اصفهان داشته و نتایج به عمل آمده بر نمونه ای از مردم شهر اصفهان، نشان داد که شاخص فضاهای سبز شهری بر توسعه گردشگری منطقه تاثیر بیشتری نسبت به شاخص آرایه های شهری دارد.

## کلمات کلیدی:

توسعه گردشگری، منظر شهری، آرایه ها و مبلمان شهری، فضاهای سبز، اصفهان

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1662056>

